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TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI 

DEVLET BAŞKANLARI KONSEYİ 

 

 

6 Kasım 2024          Bişkek 

 

“TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI BAYRAĞININ KABUL EDİLMESİ" 

HAKKINDA 

 

- KARAR -  

Devlet Başkanları Konseyi, Türk milletlerini birleştiren ortak tarihi ve kültürel 

değerlerin bilincinde olarak ve 22 Ağustos 2012 tarihinde Bişkek'te düzenlenen Türk Dili 

Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi Dışişleri Bakanları Konseyi Toplantısı'nın Mutabakatlı 

Tutanağı'na dayanarak çok yönlü işbirliğini, karşılıklı ilerlemeyi, birlik ve dayanışmayı 

güçlendirme taahhüdünü bir kez daha teyit etmekle: 

1. Türk Devletleri Teşkilatı'nın bayrağını, Ek 1 ve 2'de belirtilen açıklamasıyla birlikte 

kabul etmeye karar vermiştir. 

2. İşbu Karar’ın 1. Fıkrası uyarınca, diğer Türk İşbirliği Teşkilatlarının bayraklarının 

renk düzeninin, Türk Devletleri Teşkilatı bayrağı ile uyumlu hale getirilmesine başlanmasına 

ve bu teşkilatların güncellenmiş bayraklarının kabul edilmesine karar vermiştir. 

 

 

 

Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı   İlham Aliyev 

 

Kazakistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı    Kasım-Cömert Tokayev 

 

Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı    Sadır Caparov 

 

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı    Recep Tayyip Erdoğan 

 

Özbekistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı    Şevket Mirziyoyev 
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Ek 1 

Türk Devletleri Teşkilatı Bayrağı  

 

  



. 

Ek 2 

 

Türk Devletleri Teşkilatı Bayrağının Açıklaması 

 

Bayrağın tasarımında bir sekizgen, bir hilal ve yıldız ile turkuaz mavisi bir alanın 

ortasında düz ışınlarının arası eşit şekilde ayrılmış bir güneş bulunmaktadır. 

Mavi arka plan (Pantone 3125C) berrak gökyüzünü, barışı ve refahı sembolize 

etmektedir. Bu tek renkli zemin Türk uluslarının birliğini ifade etmektedir. Tarihsel olarak 

mavi, Türk kültürü ve gelenekleriyle ilişkilendirilmiş ve kültürel önemini daha da 

pekiştirmiştir. 

Sekizgen, asırlardır süregelen Türk devlet yapısını temsil etmekte olup cumhuriyetin 

(hurriyat) teyidinin, istikrarın, birbirine bağlılığın ve ortak Türk kültürel mirasından 

kaynaklanan gücün işaretini simgelemektedir. Türk ve İslam geleneklerinde sekizgen, 

rehberlik ve bilgeliğin sembolüdür ve Teşkilat'ın önündeki yolda bir fener görevi görmektedir. 

Kırk adet düz ışınının arası eşit şekilde ayrılmış olan güneş, ışığı, açıklığı ve 

canlılığı sembolize etmektedir. Işınlar, Türk dünyasının yolunu aydınlatan, onu daha parlak ve 

müreffeh bir geleceğe doğru yönlendiren ortak değerleri ve ortak vizyonu temsil etmektedir. 

Türk dünyasında iyi bilinen bir sembol olan hilal ve yıldız, Türk devletlerini, 

büyümeyi, geleceğe yönelik beklentileri ve ilerlemeyi temsil etmektedir. Bu unsurlar, Türk 

devletlerinin zengin ortak tarihine dayanan, Teşkilatın dinamik ve ileriye dönük ruhunu 

yansıtmaktadır. 

Bu bayrak, Türk Devletleri Teşkilatı'nın misyonunun merkezinde yer alan Türk 

kimliği, birliği, ortak mirası ve kapsamlı iş birliği gibi temel sembolleri kapsamaktadır. 


